INHALTSVERZEICHNIS

Dank

Zur Schriftenreihe allgemein
Einfiihrung in die Miasmatik
1. Das tuberkuline Miasma

2. Das tuberkuline Elend
Rastlosigkeit
Hysterisches Temperament
Sucht nach Abwechslung
Angste
Spannung und schopferische Kraft
Gesundheitsbewusstsein
Begeisterung
Leidenschaft und Liebe

3. Die Manifestationen der Tuberkulinie

4, Der destruktive Keim der Tuberkulinie
Die tuberkuline Mafilosigkeit

5. Das Miasma der Skrofulose

6. Das skrofulbse Elend
Workaholic
Melancholisches Temperament
Angste
Scham vor der Herkunft

Verantwortungsbewusstsein

7. Die Manifestationen der Skrofulose
Die Ubung ,,Elend-ex“

8. Der destruktive Keim der Skrofulose
Gold und Elend
Tuberkulinie und Skrofulose im Vergleich

Tipps fir Behandlungsstrategien beider Miasmen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1241555168

10
15

23
24
25
26
27
31
33
34
35

39

45
48

55

63
66
67
69
70
73

77
81

87
92
96
98

digitalisiert durch 1

HE
L

THE


http://d-nb.info/1241555168

10.

INHALTSVERZEICHNIS

Die ganzheitliche Behandlung
von Tuberkulinie und Skrofulose

Erndhrung, die den Hunger stillt
Neue Arzneien
Terbium
Samarium
Promethium
Lutetium
Neodymium
Psittacis erithacus
Pharomachrus pavoninus auriceps

Das Arzneimittelbild von ,,Goldkopfquetzal®

Heilungsberichte

10.1 Rezidivierende Atemwegserkrankung (S. Schiebel)

10.2 Rezidivierende Infekte (S. Schiebel)

10.3 Hypertonie und rezidivierende Erkaltungen (S. Schiebel)
10.4 Brustkrebserkrankung (S. Schiebel)

10.5 Kehlkopfdeckelentziindung (H. Wilhelm)

10.6 Mundekzem (H. Wilhelm)

10.7 Otitis media (C. Lang)

10.8 Thyreoiditis und Struma (C. Lang)

10.9 Neurodermitis (F. Frotschl)

10.10 Skrofuldse Erkrankung (K. Jess-Russo)

10.11 Chronische LWS-Schmerzen (B. Schiirmann)

10.12 Panaritien (B. Schiirmann)

10.13 Downsyndrom und Morbus Hirschsprung (G. Wiegand)
10.14 Chronischer Husten bei Haflinger (T. Glockner)

10.15 Bewegungsstorungen bei der Katze (T. Glockner)

10.16 Purpurnaschvogel mit Federverlustsyndrom
(R. Sonnenschmidt)

10.17 Ovarialkarzinom, Folgen von Chemotherapie
(R. Sonnenschmidt)

103
104
107
108
108
108
110
111
113
118
120

127
130
132
134
141
146
149
152
156
168
175
181
184
186
188
190

192

194



INHALTSVERZEICHNIS

Schlussgedanken

Anhang
Vita der Autorin
Kurse der Autorin
Bezugs- und Herstellerquellen
Naturhausprodukte
Literaturverzeichnis
Miasmenhaus
Abbildungsverzeichnis und Tabellen
Arzneimittelverzeichnis

Stichwortverzeichnis

199
205
206
207
207
208
209
211
212
213
216



