

# INHALTSVERZEICHNIS

<b>Dank</b>	<b>4</b>
<b>Zur Schriftenreihe allgemein</b>	<b>5</b>
<b>Einführung in die Miasmatik</b>	<b>10</b>
<b>1. Das tuberkuline Miasma</b>	<b>15</b>
<b>2. Das tuberkuline Elend</b>	<b>23</b>
Rastlosigkeit	24
Hysterisches Temperament	25
Sucht nach Abwechslung	26
Ängste	27
Spannung und schöpferische Kraft	31
Gesundheitsbewusstsein	33
Begeisterung	34
Leidenschaft und Liebe	35
<b>3. Die Manifestationen der Tuberkulinie</b>	<b>39</b>
<b>4. Der destruktive Keim der Tuberkulinie</b>	<b>45</b>
Die tuberkuline Maßlosigkeit	48
<b>5. Das Miasma der Skrofulose</b>	<b>55</b>
<b>6. Das skrofulöse Elend</b>	<b>63</b>
Workaholic	66
Melancholisches Temperament	67
Ängste	69
Scham vor der Herkunft	70
Verantwortungsbewusstsein	73
<b>7. Die Manifestationen der Skrofulose</b>	<b>77</b>
Die Übung „Elend-ex“	81
<b>8. Der destruktive Keim der Skrofulose</b>	<b>87</b>
Gold und Elend	92
Tuberkulinie und Skrofulose im Vergleich	96
Tipps für Behandlungsstrategien beider Miasmen	98

<b>9. Die ganzheitliche Behandlung von Tuberkulose und Skrofulose</b>	<b>103</b>
Ernährung, die den Hunger stillt	104
Neue Arzneien	107
Terbium	108
Samarium	108
Promethium	108
Lutetium	110
Neodymium	111
Psittacus erithacus	113
Pharomachrus pavoninus auriceps	118
Das Arzneimittelbild von „Goldkopfquetzal“	120
<b>10. Heilungsberichte</b>	<b>127</b>
10.1 Rezidivierende Atemwegserkrankung (S. Schiebel)	130
10.2 Rezidivierende Infekte (S. Schiebel)	132
10.3 Hypertonie und rezidivierende Erkältungen (S. Schiebel)	134
10.4 Brustkrebserkrankung (S. Schiebel)	141
10.5 Kehlkopfdeckelentzündung (H. Wilhelm)	146
10.6 Mundekzem (H. Wilhelm)	149
10.7 Otitis media (C. Lang)	152
10.8 Thyreoiditis und Struma (C. Lang)	156
10.9 Neurodermitis (F. Frötschl)	168
10.10 Skrofulöse Erkrankung (K. Jess-Russo)	175
10.11 Chronische LWS-Schmerzen (B. Schürmann)	181
10.12 Panaritien (B. Schürmann)	184
10.13 Downsyndrom und Morbus Hirschsprung (G. Wiegand)	186
10.14 Chronischer Husten bei Haflinger (T. Glockner)	188
10.15 Bewegungsstörungen bei der Katze (T. Glockner)	190
10.16 Purpurnaschvogel mit Federverlustsyndrom (R. Sonnenschmidt)	192
10.17 Ovarialkarzinom, Folgen von Chemotherapie (R. Sonnenschmidt)	194

# INHALTSVERZEICHNIS

<b>Schlussgedanken</b>	<b>199</b>
<b>Anhang</b>	<b>205</b>
Vita der Autorin	206
Kurse der Autorin	207
Bezugs- und Herstellerquellen	207
Naturhausprodukte	208
Literaturverzeichnis	209
Miasmenhaus	211
Abbildungsverzeichnis und Tabellen	212
Arzneimittelverzeichnis	213
Stichwortverzeichnis	216